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Tekna er fagforeningen for 116 000 naturvitere, teknologer og studenter. Våre medlemmer 

har høyere utdanning og representerer viktige kunnskapsmiljøer i Norge, både i offentlig og 

privat sektor. 

Effektivisering og omstilling i helsesektoren (Programkategori 10.40) 

I kjølvannet av Helsepersonellkommisjonens rapport er det bred enighet om at Norge må 

tenke nytt for å møte befolkningens framtidige behov for helse- og omsorgstjenester. Et mer 

effektivt administrativt system må på plass, og det varslede kuttet i helsebyråkratiet krever 

både omstilling og effektivisering. 

Mange oppgaver kan løses gjennom utvikling av digitale løsninger, blant annet basert på 

kunstig intelligens. Dette forutsetter økt teknologisk kompetanse, bedre teknologiforståelse 

ved anskaffelser, og innsikt i hvordan eksisterende arbeidskraft kan brukes mer effektivt. Det 

krever også tett samarbeid med de tillitsvalgte i forvaltningen. 

Det er samtidig et stort behov for å gjøre tjenestenivået mer effektivt og robust. For å lykkes 

må vi rekruttere riktig kompetanse til de ulike oppgavene. Det ligger et betydelig potensial 

innen bioteknologi, legemiddelutvikling og smittevern: oppgaver som krever bioteknologer, 

farmasøyter, kjemikere og fysikere. Dette er høyt utdannet realfagspersonell som i dag ikke 

defineres som helsepersonell. 

Tekna mener det er urovekkende at rekrutteringen til disse fagene i høyere utdanning 

svekkes, og at helsesektoren i liten grad investerer i denne kompetansen. Vi advarer mot en 

utvikling der man unnlater å rekruttere og beholde slike faggrupper fordi de ikke gir en 

umiddelbar gevinst. Deres kompetanse er avgjørende for en bærekraftig og framtidsrettet 

helse- og omsorgstjeneste. 

Tekna viser til det nyoppnevnte Helsereformutvalget og håper utvalget anerkjenner verdien 

av realfaglig kompetanse som en sentral del av en ny reform i helse- og omsorgssektoren. 

Tekna ber komiteen understreke behovet for en målrettet realfagssatsing for å sikre at 

helse- og omsorgssektoren får den kompetansen som trengs for å møte framtidens 

utfordringer. 



 
Finansieringsmodell for helseteknologi (Kap. 701/post 21 – Kap. 746/post 01) 

Helseteknologi er et raskt voksende og strategisk viktig satsingsområde. Norge har sterke 

fagmiljøer, rikelig tilgang på helsedata og gode forutsetninger for å utvikle teknologi som kan 

bidra til å møte mangelen på helsepersonell i framtiden. 

Ordningene Nye metoder og Helseteknologiordningen skal sikre trygg og kunnskapsbasert 

bruk, men systemene oppleves som fragmenterte og har ulikt tempo og støttegrad. 

For å forbedre dette bør saksbehandlingstiden kortes ned gjennom bedre koordinering. Ikke-

legemidler må vurderes etter egne kriterier som vektlegger brukervennlighet og 

implementering. I tillegg trengs styrket faglig og organisatorisk støtte, særlig for kommunene, 

gjennom nasjonale kompetansemiljøer og deling av erfaringer. Det bør etableres sterkere 

referansegrupper og prosessveiledere, og det er behov for bedre integrering av 

persontilpasset medisin og KI-baserte løsninger. Tekna mener at regelverket må forenkles, 

og det må gis bedre støtte til innovative anskaffelser. 

Det er behov for en helhetlig tilnærming som gir raskere og tryggere innføring av ny 

teknologi, styrker helsetjenesten og Norges rolle som innovasjonsnasjon. 

Tekna ber Stortinget be regjeringen starte arbeidet med å utrede en ny og forbedret 

finansieringsmodell for utvikling, godkjenning og implementering av helseteknologi i 

helse- og omsorgstjenesten. 

 


